55,895,284.74 -31,576,630.06 -277.05% -93,444,474.72

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末

增减（％） 2007 年末

总资产 2,905,736,507.64 1,146,540,899.29 153.44% 527,360,364.12
所有者权益（或股东权益） 432,995,074.59 429,249,625.89 0.87% 153,842,000.57

股本 204,000,000.00 136,000,000.00 50.00% 101,000,000.00

 - 6 -

（二）主要财务指标

单位：人民币  元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年
基本每股收益（元/股） 0.08 0.17 -52.94% 0.20
稀释每股收益（元/股） 0.08 0.17 -52.94% 0.20
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.04 0.14 -80.59% 0.20

加权平均净资产收益率（%） 4.02% 8.80% -4.78% 32.55%
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
2.10% 7.22% -5.12% 27.11%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.27 -0.23 -217.40% -0.93

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减（％） 2007 年末
归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
2.12 3.16 -32.91% 1.52

 - 7 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）公司股份变动情况表

按照国家相关法规规定，公司首次公开发行前已发行的部分股份于2009年2月6日解除限售

可上市流通。此次解除限售的股份数量为4,800,000股，实际可上市流通的数量为2,400,000股。

2009年5月20日，公司2008年度股东大会审议通过了《2008 年度利润分配预案》: 1、以公

司股本总数13,600万股为基数，按照股权比例每10股派送现金股息1.00元（含税）；2、资本公

积金转增股本，以公司股本总数13,600万股为基数，每10股转增5股。本次资本公积金转增股本

方案于2009年6月8日实施。详见2009年6月2日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上公司《2008年度权益分派实施公告》。

报告期内股份变动情况如下：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金转

股 解除限售 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
101,000,000 74.26% 49,300,000 -2,400,000 46,900,000 147,900,000 72.50%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 101,000,000 74.26% 48,100,000 -4,800,000 43,300,000 144,300,000 70.74%
 其中：境内非国

有法人持股
86,400,000 63.53% 43,200,000 43,200,000 129,600,000 63.53%

   境内自然人

持股
14,600,000 10.74% 4,900,000 -4,800,000 100,000 14,700,000 7.21%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份   1,200,000 2,400,000 3,600,000 3,600,000 1.76%
二、无限售条件股

份
35,000,000 25.74% 18,700,000 2,400,000 21,100,000 56,100,000 27.50%

1、人民币普通股 35,000,000 25.74% 18,700,000 2,400,000 21,100,000 56,100,000 27.50%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 136,000,000 100.00% 68,000,000 0 68,000,000 204,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限

售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广州市飞马运输

有限公司
86,400,000 0 43,200,000 129,600,000 上市承诺 2011-1-30

赵自军 6,720,000 1,680,000 2,520,000 7,560,000 上市承诺 2009-1-30

 - 8 -

黄汕敏 2,880,000 720,000 1,080,000 3,240,000 上市承诺 2009-1-30
印健 2,000,000 0 1,000,000 3,000,000 上市承诺 2011-1-30
金军平 2,000,000 0 1,000,000 3,000,000 上市承诺 2011-1-30
曹杰 1,000,000 0 500,000 1,500,000 上市承诺 2011-1-30

合计 101,000,000 2,400,000 49,300,000 147,900,000 － －

(三)公司股票发行与上市情况

经中国证券与监督管理委员会（证监许可[2008]59 号文）核准，本公司于 2008 年 1 月 18

日、21 日向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）3,500 万股，发行价格为 7.79 元/股。根据

深圳证券交易所《关于深圳市飞马国际供应链股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深

证上[2008]12 号文），本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“飞

马国际”，股票代码“002210”；其中本次公开发行中网上定价发行的 2,800 万股股票于 2008

年 1 月 30 日起上市交易。其余股票的上市可交易时间按照有关法律、法规、规章、深圳证券交

易所业务规则及公司相关股东的承诺执行。具体如下：

1、公司网下询价发行的 700 万股人民币普通股自 2008 年 4 月 30 日起在深圳证券交易所中

小企业板上市交易。

2、发行前股东对所持股份锁定的承诺：

公司控股股东广州市飞马运输有限公司承诺：自发行人首次公开发行股票并上市之日起36

个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

股东赵自军（兼公司董事、副总经理）和黄汕敏（兼公司副总经理）分别承诺：自股票上

市之日起12个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的发行人的股份，也不由发行